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Grol3e Kreisstadt Schramberg Landkreis Rottweil

OFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG
bereitgestellt am 11.04.2024

Offentliche Bekanntmachung der Wahlvorschlage
zur Wahl des Gemeinderats und des Ortschaftsrats
am 9. Juni 2024

Zur Wahl des Gemeinderats und des Ortschaftsratsam 9. Juni 2024 hat der Gemeindewahlausschuss die nachstehend aufgefiihrten Wahlvorschlage zugelassen.

Bei Wahlvorschlagen von Parteien und Wéahlervereinigungen, die im Gemeinderat — Ortschaftsrat— bereits vertreten sind, richtet sich die Reihenfolge nach ihren
Stimmenzahlen bei der letzten regelméaRigen Wahl dieser Organe; bei Stimmengleichheit hat das Los entschieden. Die Ubrigen Wahlvorschlage folgen in der
Reihenfolge ihres Eingangs; bei gleichzeitigem Eingang hat das Los entschieden (§ 18 Abs. 4 KomWO).

Die Wahlen zum Gemeinderat Schramberg und zum Ortschaftsrat Tennenbronn finden nach den Grundséatzen der Verhaltniswahl statt.

A. Wahl des Gemeinderats Schramberqg

Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Wohnbezirk Schramberg

Lfd. Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil
101 Brantner, Thomas Wirtschaftsprufer 1960 Schramberg-Sulgen

102 Dieterle, Dominik Verwaltungsbeamter 1994 Schramberg-Talstadt

103 Fuchs, Maximilian Schiler 2007 Schramberg-Talstadt

104 Kunst, Barbara Steuerberaterin 1965 Schramberg-Talstadt

105 Haas, Sabine Jugend- und Heimerzieherin 1972 Schramberg-Talstadt

106 Bornschein, Lars Diplom-Kaufmann 1967 Schramberg-Talstadt

107 Hepkeskin-Moosmann, Claudia Senior Private Bankerin 1977 Schramberg-Talstadt

108 Brugger, Thomas Geschéftsfuhrer 1967 Schramberg-Talstadt



Lfd. Nr.
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119

Name

Hilgert, Antonia

Hel3, Roland
Moosmann, Kirsten
Maurer, Clemens
Spitznagel, Steffi
Melvin, Michael
Sum-Drews, Tanja
Rost, Tobias
Zink-Colacicco, Alexandra
Steim, Hannes

Dr. Dr. Winter, Jirgen

Wohnbezirk Tennenbronn

Lfd. Nr.

120
121
122
123

Name

Bosch, Peter
Broghammer, Klaus
Fleig, Patrick
Griel3haber, Martin

Wohnbezirk Waldmdssingen

Lfd. Nr.

124
125
126

Name

Erath, Daniel
Kaupp, Jurgen
Notheis, German

Beruf oder Stand
Qualitatsingenieurin
Freier Architekt
Hotelfachfrau
Geschéftsfuhrer
Diplom-Volkswirtin
Unternehmer
Finanzbuchhalterin
Installateur- und Heizungsbaumeister
HR Expertin
Geschéftsfihrer
Arzt

Beruf oder Stand

Landwirt
Industriekaufmann
Schreinermeister
Ingenieur

Beruf oder Stand
Industriemeister Metall

Klempnermeister
Stuckateurmeister

Geburtsjahr Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil

1983
1966
1970
1974
1980
1964
1979
1979
1976
1978
1962

Geburtsjahr Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil

1979
1965
1976
1963

Geburtsjahr Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil

1982
1969
1970

Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Sulgen

Schramberg-Tennenbronn
Schramberg-Tennenbronn
Schramberg-Tennenbronn
Schramberg-Tennenbronn

Schramberg-Waldmadssingen
Schramberg-Waldmdssingen
Schramberg-Waldmadssingen



Wahlvorschlag: Freie Liste (Freie Liste)

Wohnbezirk Schramberg
Lfd. Nr. Name

201 Bernhard, Sabrina

202 Fader, Simone

203 Jusufi-Girodet, Raphaele
204 Lohrer, Katja Annette

205 Spiegelhalder-Schéfer, Carmen Maria

206 Trost, Susanne

207 Breier, Anselm Sebastian
208 Gliuck, Stefan

209 Grimm, Stefan

210 Hug, Alexander

211 Krah, Holger

212 Moosmann, Jlrgen
213 Neudeck, Sebastian
214 Neudeck, Udo Roland
215 Neumann, David Paul
216 Rode, Emil

217 Ruckert, Ralf

Wohnbezirk Tennenbronn
Lfd. Nr. Name

218 Haberstroh, Wolfgang
219 Hoffmann, Mike
220 Rapp, Oskar

Wohnbezirk Waldmdssingen
Lfd. Nr. Name

221 Kopp, Ralf

Beruf oder Stand

Kaufmannische Angestellte
Bachelor BA Padagogin
Angestellte
Hauswirtschaftsleiterin

Leitende Angestellte
Buchhalterin

Gartner

Technischer Service Klaranlage
Grundschullehrer
Polizeibeamter

Dipl. -Ing./VdS, anerk. Gutachter
Polizeibeamter
Entwicklungsingenieur

Lehrer

IT Senior Projekt Manager
Flaschner- und Installateurmeister
Lehrer

Beruf oder Stand
Bautechniker
Lagerist
Elektroinstallateur

Beruf oder Stand

Fahrlehrer

Geburtsjahr

1981
1978
1971
1975
1965
1977
1979
1982
1984
1981
1964
1979
1987
1956
1980
1963
1966

Geburtsjahr
1964
1975
1961
Geburtsjahr

1973

Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil

Schramberg-Sulgen
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Heiligenbronn
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Heiligenbronn
Schramberg-Talstadt

Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil
Schramberg-Tennenbronn
Schramberg-Tennenbronn
Schramberg-Tennenbronn
Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil

Schramberg-Waldmdssingen



Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Wohnbezirk Schramberg

Lfd. Nr.

301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319

Name

Witkowski, Tanja
Witkowski, Mirko
Golm, Dorothee
Neudeck, Guido
Klank, Lisa

Zarabi, Ali
Architravo, Carmela
Mauch, Philipp
Mink, Sonja

Nyitrai, Dirk
Martocchia, Nildo
Baranzek, Jorg
Blecher, Lars

Er, Ibrahim

Haischt, Sebastian
Heinzmann, Samuel
Sczuka, Benedikt
Porzelt, Michael
Marx, Hans Michael

Wohnbezirk Tennenbronn

Lfd. Nr.

320
321
322

Name

Kaltenbacher, Monika

Hermann, Corinna
Eiermann, Susanna

Beruf oder Stand

Rektorin

Redakteur

Industriekauffrau

Lehrer

Projektleiterin Pharma im Sondermaschinenbau
Student

Krankenschwester/Facility Management
Softwareentwickler

Gesundheits- und Krankenpflegerin
Qualitatsmanager

Rentner

Logistiker/Meister

Schreiner

Rentner

Private Banking Berater

Student der Wirtschaftsinformatik
Integrationsmanager

Studiendirektor a.D.

Dipl.-Betriebswirt (FH), Rentner

Beruf oder Stand

Diplom-Finanzwirtin (FH)
Bauzeichnerin/ Hotelkauffrau
Diplom-Betriebswirtin (FH)

Geburtsjahr

1975
1968
1967
1979
1986
2002
1963
1987
1986
1987
1952
1959
1999
1962
1996
2001
1987
1947
1949

Geburtsjahr

1962
1977
1961

Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil

Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Sulgen

Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil

Schramberg-Tennenbronn
Schramberg-Tennenbronn
Schramberg-Tennenbronn



Wohnbezirk Waldmdssingen
Lfd. Nr. Name

323 WeilRer, Roland
324 Schonfelder, Peter
325 Risch, Albert

Beruf oder Stand

Dipl.-Ing. Maschinenbau (FH)
Journalist
Rektor i. R.

Wahlvorschlag: Buntspecht - Liste fir Umwelt und Blrgernahe

Wohnbezirk Schramberg
Lfd. Nr. Name

401 Dr. Andreae, Susanne
402 Contaldo, Marco

403 Eisele, Jennifer

404 Diegner, Thomas

405 Huschenbeth, Salome
406 Eisele, Roland

407 Jaqubi, Hasina

408 Herr, Andreas

409 Kiolbassa, Lara Inge
410 Mdckel-Huschenbeth, Stefan
411 Probstle, Barbel

412 Probstle, Karl

413 Seckinger, Matthias
414 Straub, Ulrich

Wohnbezirk Tennenbronn
Lfd. Nr. Name

415 Grimmig, Sabine
416 Ginter, Reinhard
417 Haas, Stefan

418 Lehmann, Marco

Beruf oder Stand

Arztin

Schdiler

Erzieherin

Rentner

Schilerin

Lehrer, Oberstudienrat
Schiiler-Betreuerin

Student der sozialen Arbeit
Journalistin, Kunstwissenschaftlerin
Kaufmann

Rentnerin

Dipl.-Ingenieur Landespflege
Industriemechaniker

Sanitar- und Klempnermeister

Beruf oder Stand

Dipl.-Restauratorin (FH)
Gitarrenlehrer
Wirtschaftsingenieur
Technischer Berater

Geburtsjahr

1962
1958
1950

Geburtsjahr

1964
2007
1987
1957
2008
1981
1969
1997
1997
1964
1956
1956
1980
1967

Geburtsjahr

1960
1960
1987
1989

Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil

Schramberg-Waldmdssingen
Schramberg-Waldmaossingen
Schramberg-Waldmdssingen

Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil

Schramberg-Sulgen
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Schénbronn
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt

Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil

Schramberg-Tennenbronn
Schramberg-Tennenbronn
Schramberg-Tennenbronn
Schramberg-Tennenbronn



Wohnbezirk Waldmdssingen

Lfd. Nr.

419

Name

Link, Gunnar

Beruf oder Stand

Grafikdesigner

Wahlvorschlag: AKTIVE BURGER Schramberg (AKTIVE BURGER)

Wohnbezirk Schramberg

Lfd. Nr.

501
502
503
504
505
506
507
508

Name

Rieger-Alcinkaya, Cem

Jauch, Arno
Buhr, Jochen
Hafner, Jorg
Buhler, Hilmar
Kuner, Frank
Reuter, Jlrgen
Grimm, Johannes

Beruf oder Stand

Béacker

Steuerberater

Vermogensberater

Angestellter

Diplom-Informatiker (FH)

Landwirt

Diplom-Verwaltungswirt (FH) (Polizei)
Regierungsdirektor

Wahlvorschlag: Okologisch-Demokratische Partei / Familie und Umwelt (ODP)

Wohnbezirk Schramberg

Lfd. Nr.

601
602
603
604
605
606
607
608
609

Name

Liebermann, Volker
Koch, Thomas
Heinzmann, Verena
Emminger, Gabriele
Eggebrecht, Daniel
Heinzmann, Michael
Hillmann, Klaus
Krawczyk, Kamil
Muller, Stefan

Beruf oder Stand

Technischer Lehrer i.R.

Notfallsanitéter

Diplom-Ingenieurin (FH)
Diplom-Designerin (FH)
Wirtschaftsingenieur

Berufsschullehrer

Industriemechaniker

Techniker Fachrichtung Maschinentechnik
Techniker Maschinenbau

Geburtsjahr

1983

Geburtsjahr

1977
1963
1975
1971
1978
1974
1964
1961

Geburtsjahr

1955
1963
1969
1970
1990
1970
1961
1985
1968

Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil

Schramberg-Waldmdssingen

Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil

Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Sulgen

Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil

Schramberg-Sulgen
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Sulgen



Lfd. Nr.
610
611

Name
Mduller, Susanne
Westermayer, Marion

Wohnbezirk Waldmdssingen

Lfd. Nr.

612

Wahlvorschlag: Neue Liste (Neue Liste)

Name

Schmid, Cornelia

Wohnbezirk Schramberg

Lfd. Nr.

701
702
703
704
705
706
707
708
709
710
711

Name

Neudeck, Maximilian
Filkin, Mareike

Hillmann, Johannes
Neudeck, Cornelia

Fleiner, Matthias Benjamin
Thier, Julian

Albrecht, Christopher Anthony
Hillmann, Carolin

Albrecht, Neele

Filkin, Bruno John
Broghammer, Angelo Alois

Beruf oder Stand
Medizinische Fachangestellte
Organisationsberaterin

Beruf oder Stand

Lehrerin

Beruf oder Stand

Sonderschullehrer
Monteurin

Projektleiter, Systemintegrator
Lehrerin

Technischer Projektleiter
Wirtschaftsingenieur
Outdoor- und Wildnisguide
Steuerberaterin
Personalentwicklerin
Unternehmer

Sport- und Eventmanager

Wahlvorschlag: Alternative fir Deutschland (AfD)

Wohnbezirk Waldmdssingen

Lfd. Nr.

801

Name

Kronenbitter, Birgit

Beruf oder Stand

Diplom-Betriebswirt

Geburtsjahr
1974
1972

Geburtsjahr

1983

Geburtsjahr

1989
1985
1990
1991
1988
1994
1986
1991
1987
1982
1996

Geburtsjahr

1965

Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Talstadt

Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil

Schramberg-Waldmdssingen

Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil

Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Sulgen
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt
Schramberg-Talstadt

Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil

Schramberg-Waldmdssingen



B. Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft Tennenbronn in Schramberqg

Wahlvorschlag: Freie Liste (Freie Liste)

Lfd. Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil
101 Fiedler, Christine Heim- und Pflegedienstleitung 1974 Schramberg-Tennenbronn
102 Gotz, Manuel Teamleiter 1987 Schramberg-Tennenbronn
103 Haberstroh, Wolfgang Bautechniker 1964 Schramberg-Tennenbronn
104 Hoffmann, Mike Lagerist 1975 Schramberg-Tennenbronn
105 Ketterer, Simon Vertriebs-/Unternehmensberater 1995 Schramberg-Tennenbronn
106 Moosmann, Manfred selbststandiger Finanzberater 1964 Schramberg-Tennenbronn
107 Pfaff, Thomas Landwirt 1984 Schramberg-Tennenbronn
108 Rapp, Oskar Elektroinstallateur 1961 Schramberg-Tennenbronn
109 Walde, Thomas Produktmanager und technischer Projektleiter 1999 Schramberg-Tennenbronn

Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Lfd. Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil
201 Fleig, Patrick Schreinermeister 1976 Schramberg-Tennenbronn
202 Glnter, Silja Medizinische Fachangestellte 1993 Schramberg-Tennenbronn
203 Baldauf, Adrian Dualer Student BWL-Industrie 2004 Schramberg-Tennenbronn
204 Hils, Sonja Kundenberaterin 1977 Schramberg-Tennenbronn
205 Broghammer, J6rg Key Account Manager 1973 Schramberg-Tennenbronn
206 Broghammer, Niklas Dualer Student Maschinenbau 1996 Schramberg-Tennenbronn

207 Fichter, Armin Unternehmer 1996 Schramberg-Tennenbronn



Wahlvorschlag: Burger fur Demokratie und Umwelt (BDU)

Lfd. Nr.

301
302
303
304
305
306
307
308
309

Name

Ettwein, Jasmin
Kaltenbacher, Isabel
Glunter, Reinhard
Glunkin, Petra

Haas, Stefan
Grimmig, Sabine
John, Evelyn
Lehmann, Marco
Kaltenbacher, Monika

Beruf oder Stand

Controllerin

Studienreferendarin Berufliche Schulen
Gitarrenlehrer

Heilpadagogin

Wirtschaftsingenieur
Dipl.-Restauratorin (FH)

Landwirtin

Technischer Berater

Dipl.-Finanzwirtin (FH)

Geburtsjahr

1995
1995
1960
1964
1987
1960
1990
1989
1962

Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil

Schramberg-Tennenbronn
Schramberg-Tennenbronn
Schramberg-Tennenbronn
Schramberg-Tennenbronn
Schramberg-Tennenbronn
Schramberg-Tennenbronn
Schramberg-Tennenbronn
Schramberg-Tennenbronn
Schramberg-Tennenbronn



C. Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft Waldméssingen in Schramberg

Zur Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft Waldmaossingen ist nur ein Wahlvorschlag, zugelassen worden.

Die Wabhl findet nach den Grundsétzen der Mehrheitswahl statt. Es kann jede wahlbare Person gewahlt werden; - die Wahler sind also nicht an die vorgeschlagenen
Bewerber / Bewerberinnen gebunden. Gewahlt sind die Bewerber / Bewerberinnen mit den hdchsten Stimmenzahlen.

Zugelassen wurde folgender Wahlvorschlag:

Wahlvorschlag: Unabhangige Birgerliste (Unabhangige Burgerliste)

Lfd. Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Wohnort (Hauptwohnung) sowie Ortsteil
101 Keller, Gabriel Bauingenieur 1988 Schramberg-Waldmassingen
102 Viereck, Jonas Bauingenieur 1991 Schramberg-Waldmaossingen
103 Risch, Lorenz Mechatroniker 1984 Schramberg-Waldmassingen
104 Moser, Udo Maschinenbautechniker 1975 Schramberg-Waldmadssingen
105 Schmid, Adrian Dipl.-Ingenieur Agrar 1982 Schramberg-Waldmadssingen
106 Heizmann, Caroline Pharmaingenieurin 1984 Schramberg-Waldmdssingen
107 Kieninger, Martin Dipl.-Ingenieur (FH) 1980 Schramberg-Waldmdssingen
108 Weber, Bianca Immobiliengutachterin 1979 Schramberg-Waldmdssingen
109 Keller, Max Zimmerer 1999 Schramberg-Waldmdssingen
110 Rohrer, Michael Werkzeugmechaniker 1987 Schramberg-Waldmdssingen
111 Schneiderhan, Alena Erzieherin 1997 Schramberg-Waldmadssingen
112 Munz, Sabine Hauptamtsleiterin 1988 Schramberg-Waldmadssingen
113 Link, Gunnar Grafikdesigner 1983 Schramberg-Waldmadssingen

Schramberg, den 11.04.2024

Dorothee Eisenlohy

Dorothee Eisenlohr (11. April 2024 16:05 GMT+2)
Stadtvervvaltung Schramberg

Dorothee Eisenlohr
Oberburgermeisterin

Grol3e Kreisstadt Schramberg

Gisela Wegner - BerneckstraRe 9 - 78713 Schramberg
Telefon: 07422 29-249

E-Mail: gisela.wegner@schramberg.de
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